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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
327 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 
Gejl (ALT). 
 
Spørgsmål nr. 326:”Der ønskes en redegørelse for, hvor mange af de personer, 
der pga. kontanthjælpsloftet er kommet ud af kontanthjælp, som 
- Er kommet i arbejde 
- Er kommet i uddannelse” 

 
Svar: 

Antallet af kontanthjælpsmodtagere fortsætter med at falde. De seneste tal viser, at 
der i november 2017 var 18.700 færre fuldtidspersoner i kontanthjælpssystemet 
end i april 2016, hvor kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen trådte i kraft.  
 
Samtidig kan vi se, at flere på kontanthjælp arbejder ved siden af deres ydelse. Det 
er en glædelig nyhed. Det skyldes blandt andet, at det går den rigtige vej på ar-
bejdsmarkedet som følge af de gode konjunkturer. En analyse fra Beskæftigelses-
ministeriet bekræfter imidlertid, at regeringens reformer på området også har be-
tydning.  
 
Analysen viser, at kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen virker og har fået flere i 
job eller uddannelse. Effektanalysen er renset for konjunkturer og øvrige lovæn-
dringer, der kan have påvirket kontanthjælpsmodtagerne i perioden for at få den 
rene effekt.  
 
Analysen finder, at kontanthjælpsforløbene i analysen er blevet forkortet med 3,4 
dage. Det svarer til ca. 190 fultidspersoner.  
 
Analysen ser på den samlede afgang til beskæftigelse og uddannelse og undersøger 
dermed ikke den særskilte afgang til henholdsvis beskæftigelse og uddannelse.  Det 
vides derfor ikke på baggrund af effektanalysen, hvad forholdet er, når man ser på 
reformens effekt på afgang til henholdsvis beskæftigelse eller uddannelse. 
 
En anden opgørelse fra Beskæftigelsesministeriet viser, at blandt de 162.200 berør-
te personer, som modtog kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse 
på et specifikt tidspunkt i april 2016, var 64.700 berørte personer (40 pct.) ikke 
længere i kontanthjælpssystemet i november 2017.  
 
Denne opgørelse er ikke en effektanalyse og viser alene, hvor kontanthjælpsmod-
tagerne befandt sig i november 2017. Opgørelsen siger dermed ikke i sig selv noget 
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om reformens betydning for kontanthjælpsmodtagernes afgangsstatus, men den in-
dikerer, om kontanthjælpsmodtagere, der forlader systemet, går i beskæftigelse, 
uddannelse eller andet.  
 
Af de 64.700 personer, der i november 2017 ikke længere var i kontanthjælpssy-
stemet, havde 20.200 (31 pct.) fundet beskæftigelse, mens 13.200 (20 pct.) havde 
påbegyndt en uddannelse. Herudover var 9.300 (14 pct.) afgået til selvforsørgelse 
og 22.100 (34 pct.) til andre offentlige ydelser.  
 
Opgørelsen skal tages med det forbehold, at gruppen af kontanthjælpsmodtagere er 
opgjort ved et enkelt nedslag i april 2016.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


